
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 77/2022 – 
CONTRATO Nº 38/2022

Extrato de termo de rescisão – Rescisão amigável ao contrato nº 
38/2022. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – Ins-
tituto de Treinamento e Aperfeiçoamento em Administração Pública - ITAP - CNPJ nº 
28.601.443/0001-57. Objeto: rescisão amigável ao Contrato nº 38/2022, Processo Lici-
tatório nº 77/2022, Inexigibilidade nº 33/2022, referente à prestação de serviços contínuos 
técnicos especializados de consultoria jurídica em assuntos de elevada complexidade. Vi-
gência: rescisão em 31 de dezembro de 2024. Dotação orçamentária: 3.3.90.35 
– Serviços de Consultoria Jurídica. Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presidente, 
pela Contratante e Edmar Brandão Luciano, pela Contratada. 



2



3




